
 
 

  
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 
 

Prot. n. [vedi segnatura in alto]                                                     Vicenza, [vedi segnatura in alto] 

 

IL DIRIGENTE 
VISTA la nota del MI, prot. n. AOODGPER 25099 del 6 agosto 2021, con la quale vengono dettate istruzioni operative concernenti le 
assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l’anno scolastico 2021/2022, ed allegati il Decreto Ministeriale n. 251 del 6 
agosto 2021 di autorizzazione alle nomine in ruolo per il personale ATA, per l’anno scolastico 2021/2022 e la tabella di ripartizione 
del contingente di nomina che prevede per la provincia di Vicenza l’autorizzazione per i profili professionali - assistenti 
amministrativi n. 38 posti - assistenti tecnici II ciclo n. 13 posti - assistenti tecnici I ciclo n. 15 posti - collaboratore scolastico n. 158 
posti  
VISTO il proprio decreto prot. n. 1470 del 8 giugno 2021 con cui è stata determinata la dotazione organica del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2021/2022 per la provincia di Vicenza;  
VERIFICATA la disponibilità dei posti in organico di diritto per l’anno scolastico 2021/2022,  
VISTE le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA vigenti per l’anno scolastico 2021/2022 – profili 
professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco e collaboratore scolastico per la provincia di Vicenza, approvate 
con decreto n. 2494 del 02/08/2021;  
DATO ATTO che per il profilo di Assistente Tecnico il contingente  dei posti assegnati in organico di diritto per le istituzioni 
scolastiche  di I grado risulta pari a 14 unità; 
RITENUTO, inoltre, di dover disporre eventuali compensazioni di posti di Assistente Tecnico (in quanto, in tale profilo, non ci sono 
posti disponibili in alcune aree e aspiranti per coprire tutti i posti assegnati)   a favore del profilo di Assistente Amministrativo; 
TENUTO conto delle disposizioni normative della legge n. 104/1992 e  della Legge n. 68/99 e del Decreto legislativo 66/2010;  
 

DISPONE 
 

Per quanto in premessa esplicitato, il contingente autorizzato dal Ministero dell’Istruzione con la nota prot. n. AOODGPER 25099 del 
6 agosto 2021 e contenuto nell’allegato 1 alla nota medesima, relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2021/2022 per la provincia di Vicenza è ripartito come di seguito indicato:  

Assistente Amministrativo Assistente Tecnico Collaboratore scolastico 

38 14 per istituti I grado + 
14 per istituti II grado 

158 

+ 7 per eventuali compensazioni da AT complessivamente si possono effettuare 
nr. 21 immissioni in ruolo 

Nr. 147 aspiranti in graduatoria 

 
Nel limite del contingente previsto per il suddetto personale, le assunzioni vengono effettuate sui posti vacanti e disponibili per 
l'intero anno scolastico e avranno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2021 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio.. 

 
Il Dirigente 

Dott. Carlo Alberto Formaggio 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
All’Albo Pretorio on line 
 
 
 
Responsabile del procedimento:  

T. R.  tel. 0444/251152  

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it

		2021-08-11T07:35:18+0000
	FORMAGGIO CARLO ALBERTO


		2021-08-11T09:40:11+0200
	protocollo




